
Государственное казенное учреждение социального обслуживания Ростовской 

области центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

«Большелогский центр помощи детям» 

 

 

ПРИКАЗ 

28.05.2020                                                                                                        № 187  

 

О волонтерской деятельности 

в ГКУСО РО Большелогском центре помощи детям 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.11.2018  № 

1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия 

федеральных органов власти, органов исполнительной власти субъектов РФ, 

органов местного самоуправления, подведомственным государственных и 

муниципальных учреждений, иных организаций  с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности…», в целях развития и 

совершенствования форм социального обслуживания, повышения качества и 

эффективности предоставляемых социальных услуг в ГКУСО РО 

Большелогском центре помощи детям 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о волонтерской деятельности в ГКУСО РО 

Большелогском центре помощи детям. 

2. Утвердить Порядок работы с волонтерами в ГКУСО РО 

Большелогском центре помощи детям. 

3. Назначить ответственными лицами по взаимодействию с волонтерами 

Нагорную С.В. – социального педагога, Вейшторт А.С.- педагога 

психолога. 

4. Канивец И.А. - ответственному лицу за сайт учреждения обеспечить 

создание раздела на сайте «Работа с волонтерами». В срок до 

12.08.2020 разместить нормативно-правовую информацию о 

волонтерской деятельности. 

5. Нагорной С.В., Вейшторт А.С., - ответственным лицам за работу с 

волонтерами, в срок до 01.09.2020 разместить на информационном 

стенде информацию о видах волонтерской деятельности в учреждении. 

 

 

 

И.о. директора ГКУСО РО  

Большелогского центра помощи детям                                   И.А. Ремишевская 

 

 

С приказом ознакомлены: 


